



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบฝังท่อคอนกรีตระบายน้ำพร้อมบ่อพักสำเร็จรูปบ้านฝาย หมู่ที่ ๓ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๓๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ www.nongkhamdao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสรวงศ์ ประสานศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบฝังท่อคอนกรีตระบายน้ำพร้อมบ่อพักสำเร็จรูป.
บ้านฝาย หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์
จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๒,๒๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) . จุดที่ ๑ สายบ้านนางจำปี : สวนนายคำ รางท่อคอนกรีต 0.๔๐×๑.๐๐
เมตร และบ่อพักสำเร็จรูปจำนวน ๑๐ บ่อ ยาวรวม ๑๕๐ เมตร
จุดที่ ๒ สายหน้าโรงเรียนรางท่อคอนกรีต 0.๔๐×๑.๐๐ เมตร และบ่อพักสำเร็จรูปจำนวน ๑๕ บ่อ
ยาวรวม ๒๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ น.ส. เขียวภา อาสายุทธ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ
 - ๗.๓ จำเอกบุญจันทร์ นามมุงคุณ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป กรรมการและเลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานวางท่อคอนกรีตระบายน้ำพร้อมวางบ่อพักสำเร็จรูป และติดตั้งป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๓ บ้านฝาย ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาตามแบบ ประ.๔ จำนวน ๑ แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทพิจารณาปรับราคา	250,738.00	1.3642	342,056.78	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			342,056.78	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			342,000.00	
ตัวอักษร	(เงินสามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)				

ลงชื่อ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ

(น.ส.เยาวภา อาสายุทธ)

กรรมการ

จำเอก

(บุญจันทร์ นามมุงคุณ)

กรรมการและเลขานุการ

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำเสียของเทศบาลเมืองขอนแก่น

จุดที่ 1 สายบำบัดน้ำเสีย - ส่วนขยาย

วางท่อคอนกรีต Ø 0.40 x 1.00 เมตร และบ่อพักสำหรับวางท่อ จำนวน 10 บ่อ ยาวรวม 150 เมตร พร้อมท่อคอนกรีตขนาด 150 มม. จำนวน 75.00 ตร.ม. ทนแรงดัน 0.10 เมตร

จุดที่ 2 สายหน้าโรงเรือน

วางท่อคอนกรีต Ø 0.40 x 1.00 เมตร และบ่อพักสำหรับวางท่อ จำนวน 15 บ่อ ยาวรวม 240 เมตร พร้อมท่อคอนกรีตขนาด 150 มม. จำนวน 120.00 ตร.ม. ทนแรงดัน 0.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านฝาย ตำบลหนองขาม อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการเบื้องต้น พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ดินขุดพร้อมกลับ	98 ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	9,652.50	9,652.50	
	คอนกรีตหยาบ	9.75 ลบ.ม.	1,500.00	14,625.00	306.00	2,983.50	17,608.50	
	คอนกรีตผสมเสร็จ 1:2:4	19.50 ลบ.ม.	1,968.22	38,380.29	306.00	5,967.00	44,347.29	
	บ่อพักสำหรับวางท่อ	25 บ่อ	380.00	9,500.00	100.00	2,500.00	12,000.00	
	เหล็กแบบขนาด 1 1/2" ขนาด 6 มม.	30 ท่อน	384.00	11,520.00	0.00	0.00	11,520.00	
	เหล็กขนาดขนาด 2" ขนาด 3 มม.	10 ท่อน	366.00	3,660.00	0.00	0.00	3,660.00	
	ค่าแรงช่างทำท่อและวางท่อ	444 ก.ก.	0.00	0.00	10.00	4,440.00	4,440.00	
	ท่อคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก Ø 0.40x1.00ม.	383 ท่อน	233.50	89,430.50	140.00	53,620.00	143,050.50	
	ทาสีกันสนิม	16.00 ตร.ม.	25.00	400.00	35.00	560.00	960.00	
	ค่าแรงช่างตัดถนน รื้อถอน	1.00 งาน	0.00	0.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	ป้ายโครงการ	1.00 ป้าย						
รวมเงิน				167,515.79		83,223.00	250,738.79	
คิดเป็นเงินค่างาน							250,738.00	

ลงชื่อ

ผู้ประมาณการ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

กรรมการ

กรรมการและเลขานุการ

ลงชื่อ

(น.ส.เยาวภา อลาสุพพิ)